74, III, "f ", bem como as informações prestadas pela DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios
(doc.1250285), registrado nessa Diretoria sob nº 062/2024, autorizo a inexigibilidade de licitação em favor da empresa CONSULTRE - CONSULTORIA E
TREINAMENTO LTDA,  CNPJ nº 36.003.671/0001-53, pelo preço proposto de R$ 2.490,00 (dois mil, quatrocentos e noventa reais), conforme proposta
(doc.1229403), para inscrição de servidora da Controladoria em curso para capacitação na temática "Execução Orçamentária, Financeira e Contábil", conforme
descrito no Documento de Formalização da Demanda - DFD (doc 1229112).